

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648702)
Rp. 4,370,872,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			175,200,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			175,200,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	1.0 Produk		175,200,000	

	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG				
7911.BJA.101	Laporan Hasil Uji Instrumen Tanaman Pangan	1.0 Produk		175,200,000	
051	Pengujian Instrumen Tanaman Pangan Modern			175,200,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian			175,200,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			175,200,000	1
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Bahan Penunjang Kegiatan Laboratorium Pengujian	1.0 Paket	95,000,000	95,000,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan Kebun Percobaan	1.0 Paket	75,000,000	75,000,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	5,200,000	5,200,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			4,195,672,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			4,195,672,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		475,000,000	

	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG				
6918.AEA.101	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		475,000,000	
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			475,000,000	U
A	Pendampingan Kegiatan StrategisKementan			475,000,000	
521211	Belanja Bahan			105,000,000	
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Konsumsi (Makan berat)	1250.0 OK	50,000	62,500,000	
	- Konsumsi (Snack)	1250.0 OK	30,000	37,500,000	
	- Cetak Spanduk	10.0 lbr	500,000	5,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			120,000,000	2
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Perangkat pendukung pengujian lapang PUTS, PUTK dan BWD	1.0 Paket	80,000,000	80,000,000	
	- Survey Kit	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	*
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			10,000,000	
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Honor Narasumber	10.0 OK	1,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,370,872,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Harian dlm rangka koordinasi program strategis kementan (Sulawesi Selatan) - biaya Penginapan dlm rangka koordinasi program strategis kementan(Sulawesi Selatan) - Transport dlm rangka pendampingan program strategis kementa (Sulawesi Selatan) - Uang Harian dlm rangka koordinasi program strategis kementan (JAKARTA) - Biaya Penginapan dlm rangka koordinasi program strategis kementan (JAKARTA) - Transport dlm rangka koordinasi program strategis kementan (JAKARTA) - SATUAN BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (JAKARTA - MAKASSAR)	289.0 OH 54.0 OH 80.0 OH 22.0 OH 12.0 OH 24.0 OK 8.0 OK	430,000 600,000 365,000 530,000 500,000 270,000 1,873,750	225,000,000 124,270,000 32,400,000 29,200,000 11,660,000 6,000,000 6,480,000 14,990,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Harian dalam rangka koordinansi dalam kota (Luwu Utara)	100.0 OH	150,000	15,000,000	RM
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,678,782,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
A	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.057-Pare-Pare) - Fotocopy	1000.0 lbr	500	500,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	2,250,000	2,250,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselen IV / Gol III	8.0 OP 3.0 OP	430,000 520,000	3,440,000 1,560,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota (dalam rangka koordinasi, pelaporan, serta konsultasi di KPKNL)	15.0 OP	150,000	2,250,000	RM
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		43,000,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			43,000,000	U
A	Pengelolaan Informasi Publik			43,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,370,872,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Makan - Snack - Fotocopy - Cetak Spanduk, standing poster dan publikasi lainnya	75.0 OK 75.0 OK 2000.0 lbr 1.0 Paket	150,000 50,000 500 1,000,000	17,000,000 11,250,000 3,750,000 1,000,000 1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan Komputer - Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Paket 1.0 Paket	2,000,000 10,500,000	12,500,000 2,000,000 10,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Honor Narasumber - Honor Moderator	3.0 OJ 1.0 OJ	1,000,000 500,000	3,500,000 3,000,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Harian - Biaya Penginapan - BIAYA TRANSPORTASI DARI DAN/ATAU KE TERMINAL BUS/STASIUN/BANDARA/PELABUHA - BIAYA TIKET PESAWAT	2.0 OH 1.0 OH 1.0 Ok 4.0 Ok	530,000 600,000 270,000 2,017,500	10,000,000 1,060,000 600,000 270,000 8,070,000	2 * * * *
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		115,110,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			115,110,000	U
A	Penyusunan Program dan Anggaran			33,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - fotocopy	1000.0 lbr	500	500,000 500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	5,500,000	5,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Harian - Biaya Penginapan - BIAYA TRANSPORTASI DARI DAN/ATAU KE TERMINAL BUS/STASIUN/BANDARA/PELABUHAN - BIAYA TIKET PESAWAT	10.0 OH 10.0 OH 10.0 OK 6.0 OK	530,000 600,000 270,000 2,250,000	27,500,000 5,300,000 6,000,000 2,700,000 13,500,000	RM
B	Layanan SDM			21,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - fotocopy	2000.0 Lbr	500	1,000,000 1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,370,872,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Harian - Biaya Penginapan - BIAYA TRANSPORTASI DARI DAN/ATAU KE TERMINAL BUS/STASIUN/BANDARA/PELABUHAN - BIAYA TIKET PESAWAT	8.0 OH 2.0 OH 2.0 OK 8.0 OK	430,000 600,000 270,000 1,227,500	3,440,000 1,200,000 540,000 9,820,000	RM
C	<i>Layanan Kerumah tangg an Tanaman Pangan dan Umum</i>			22,610,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Konsumsi rapat pimpinan dengan Staf dan Tamu - Fotocopy	25.0 OK 1000.0 lbr	200,000 500	5,000,000 500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	5,110,000	5,110,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Harian - Biaya Penginapan - BIAYA TRANSPORTASI DARI DAN/ATAU KE TERMINAL BUS/STASIUN/BANDARA/PELABUHAN - BIAYA TIKET PESAWAT	5.0 OH 2.0 OH 2.0 OK 8.0 OK	430,000 600,000 270,000 1,013,750	2,150,000 1,200,000 540,000 8,110,000	RM
D	<i>Layanan Manajemen Keuangan</i>			38,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - fotocopy	1000.0 lbr	500	500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	5,100,000	5,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Harian - Biaya Penginapan - BIAYA TRANSPORTASI DARI DAN/ATAU KE TERMINAL BUS/STASIUN/BANDARA/PELABUHAN - BIAYA TIKET PESAWAT	10.0 OH 5.0 OH 10.0 OK 8.0 OK	530,000 600,000 270,000 1,250,000	5,300,000 3,000,000 2,700,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648702)
Rp. 4,370,872,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.057-Pare-Pare) Uang Harian Perjalanan dlm rangka pembahasan, - koordinasi, konsultasi serta penyusunan laporan keuangan	76.0 OP	150,000	11,400,000 11,400,000	RM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,510,672,000	
001	Gaji dan Tunjangan			1,616,672,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			1,616,672,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	679,433,000 55,683,000 55,340,000	790,456,000 679,433,000 55,683,000 55,340,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,000 14,000 1,000	16,000 1,000 14,000 1,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	49,522,000 3,703,000 3,689,000	56,914,000 49,522,000 3,703,000 3,689,000	RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	17,691,000 1,063,000 1,060,000	19,814,000 17,691,000 1,063,000 1,060,000	RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	8,430,000 540,000 540,000	9,510,000 8,430,000 540,000 540,000	RM
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	3,210,000 49,634,000 3,210,000	56,054,000 3,210,000 49,634,000 3,210,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,370,872,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	5,024,000 2,203,000 2,152,000	9,379,000 5,024,000 2,203,000 2,152,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	43,104,000	43,104,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	174,144,000	174,144,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	29,718,000 1,640,000 1,640,000	32,998,000 29,718,000 1,640,000 1,640,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	237,092,000	237,092,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	9,000	9,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	15,147,000	15,147,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	5,330,000	5,330,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	19,408,000	19,408,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	10,502,950	10,502,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	67,975,000	67,975,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	6,720,000	6,720,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648702)
Rp. 4,370,872,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u>			47,550,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Uang Lembur Golongan I	400.0 OJ	18,000	7,200,000	
	- Uang Lembur Golongan II	400.0 OJ	24,000	9,600,000	
	- Uang Lembur Golongan III	250.0 OJ	30,000	7,500,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	400.0 OH	35,000	14,000,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u>			14,550,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Uang Lembur PPPK	300.0 OJ	30,000	9,000,000	
	- Uang Makan Lembur PPPK	150.0 OH	37,000	5,550,000	
	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,894,000,000	
	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>1,145,820,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			1,145,820,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Honor PPNPN	336.0 OB	3,200,000	1,075,200,000	
	- Alat/Bahan Keperluan Kebersihan Kantor, Alat Rumah Tangga, dan Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran	1.0 ST/TH	60,870,000	60,870,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 ST/TH	9,750,000	9,750,000	
	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA (LDJ)</i>			<i>228,001,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u>			172,764,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u>			938,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u>			53,299,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Biaya Langganan Internet	12.0 BLN	3,607,000	43,284,000	
	- Biaya Berlangganan Paket ZOOM	1.0 THN	3,954,000	3,954,000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u>			1,000,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Pengiriman Surat Dinas Pos/Paket perkantoran	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			<i>259,498,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			67,750,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan	1355.0 M2/Th	50,000	67,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,370,872,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			191,748,000	RM
	> Pemeliharaan Peralatan Pertanian			10,800,000	
	- Pemeliharaan Hand Traktor, Mesin Pompa dan alat pertanian lainnya	27.0 U/TH	400,000	10,800,000	
	> Pemeliharaan Genset dan Kendaraan Roda 2,3, 4 serta operasionalnya			140,160,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan)	4.0 U/TH	26,750,000	107,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Selatan)	1.0 U/TH	4,160,000	4,160,000	
	- Kendaraan roda 3	2.0 U/TH	2,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 U/TH	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya Pembayaran Pajak Kendaraan, BBM kendaraan Operasional dan kendaraan Jabatan Pimpinan	4.0 TH	5,000,000	20,000,000	
	> Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Perkantoran			40,788,000	
	- Pemeliharaan AC Split	20.0 U/TH	500,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	10.0 U/TH	500,000	5,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	10.0 U/TH	450,000	4,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Scanner	1.0 U/TH	450,000	450,000	SBM
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 U/TH	12,838,000	12,838,000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	40.0 U/TH	200,000	8,000,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			260,681,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			10,500,000	RM
	- Konsumsi Rapat Pimpinan Dengan Staf (Pegawai) dan Jamuan Tamu	210.0 OK	50,000	10,500,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			10,051,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Selatan)	529.0 OH	19,000	10,051,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			84,824,000	RM
	- Honorarium Bendahara Penerima / Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	462,000	5,544,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	470,000	5,640,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	530,000	6,360,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,370,000	16,440,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	36.0 OB	350,000	12,600,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	60.0 OB	150,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	8.0 OB	610,000	4,880,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	21.0 OB	400,000	8,400,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,370,872,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Selatan) - Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sulawesi Selatan) - Pakaian Kerja Satpam (Sulawesi Selatan)	34.0 STEL 18.0 STEL 4.0 STEL	789,000 636,000 1,438,000	44,026,000 26,826,000 11,448,000 5,752,000	RM SBM SBM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - UHL Pemeliharaan Plasma Nutfah - UHL Pemeliharaan Kebun Produksi Aneka Umbi	741.0 OH 650.0 OH	80,000 80,000	111,280,000 59,280,000 52,000,000	RM
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		41,890,000	
6918.EBD.953	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG <u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		41,890,000	
051	<u>Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi</u>			41,890,000	U
A	<i>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola</i> <i>Gratifikasi</i>			25,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Fotocopy	1000.0 lbr	500	500,000 500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000 5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Harian - Biaya Penginapan - BIAYA TRANSPORTASI DARI DAN/ATAU KE TERMINAL BUS/STASIUN/BANDARA/PELABUHAN - BIAYA TIKET PESAWAT - BIAYA TIKET PESAWAT	10.0 OH 5.0 OH 10.0 OK 4.0 OK 1.0 OK	530,000 600,000 270,000 1,902,500 1,390,000	20,000,000 5,300,000 3,000,000 2,700,000 7,610,000 1,390,000	2 * * * * *
B	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			16,390,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Fotocopy	1000.0 lbr	500	500,000 500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	5,500,000	5,500,000 5,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648702)
Rp. 4,370,872,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			10,390,000	2	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)					
	- Uang Harian	4.0 OH	530,000	2,120,000	*	
	- Biaya Penginapan	2.0 OH	600,000	1,200,000	*	
	- BIAYA TRANSPORTASI DARI DAN/ATAU KE TERMINAL BUS/STASIUN/BANDARA/PELABUHAN	2.0 OK	270,000	540,000	*	
	- BIAYA TRANSPORTASI DARI DAN/ATAU KE TERMINAL BUS/STASIUN/BANDARA/PELABUHAN	2.0 OK	195,000	390,000	*	
	- BIAYA TIKET PESAWA	4.0 OK	1,535,000	6,140,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Lanrang, 7 Oktober 2025



SARJONI, M.P.

NIP 197903132009121001